da 1ª Vara Cível, Criminal e da Infância e da Juventude da Comarca de
Cambuí, Dra. Patrícia Vialli Nicolini, o pedido foi julgado improcedente com
relação à companhia aérea, então segunda demandada, e parcialmente
procedente em relação à primeira para condená-la no pagamento de
indenização material de R$4.904,44 (quatro mil, novecentos e quatro reais e
quarenta e quatro centavos), quantia que deverá ser acrescida de juros de
1% ao mês a contar da citação e monetariamente atualizada pelos índices da
e. CGJ-MG a partir do evento danoso, além de indenização moral de
R$5.000,00 (cinco mil reais), com correção monetária pelos índices da e.